

چگونه استقلال ناکهان چهار تایی شد؟

دیدار تیم‌های فوتبال استقلال و تراکتورسازی در شرایطی با برتری پر گل تبریزی‌ها به پایان رسید که شاگردان امیر قلعه‌نویی با قبول این شکست شانس کسب سهمیه آسیا را هم از دست دادند. با این حال قلعه‌نویی اعتقاد دارد تیمش در نیمه اول بهترین بازی فصل را ارائه کرده است. اما نتیجه بازی چیزی غیر از برتری آبی‌پوشان را نشان می‌دهد. در زیر به چند نکته فنی از این دیدار اشاره می‌کنیم. درحالی که در آخرین دیدار تراکتورسازی تونی اولیویرا عیسی اندوی را به لک ترجیح داده بود، قرار گرفتن لک در دروازه تراکتورسازی با توجه به اشتباهات فراوان او در این فصل بسیار عجیب به نظر می‌رسید اما تونی به هر حال از میان ۲ دروازه‌بان ضعیف خود لک را برای این دیدار انتخاب کرده بود که البته استقلال برای این دروازه‌بان برنامه خاصی داشت. مشخص بود تونی برای رسیدن به دروازه استقلال حرکت از عمق را در دستور کار قرار داده بود، بازیکنان تراکتورسازی در واقع در تمام دقیق نیمه اول سعی کردند با پاس‌های عمقی به فرورزان نزدیک شوند و از پاس به کناره‌ها یا ساتر بهره‌مند که این نقشه ۲ گل برای تراکتورسازی به ارمان آورد. گل اول را سامان نریمان جهان و گل دوم را ادینهو برای تراکتورسازی به ثمر رساندند. تعویض فرزای در همان نیمه اول و به میدان آوردن خسرو حیدری که از اوایل مسابقه گرم می‌کرد، نشان از تغییر تاکتیک سریع استقلال در همان نیمه اول داشت که امیر قلعه‌نویی بدون توجه به انتقادهای احتمالی چنین کرد. در جریان بازی و بویژه در نیمه اول این دیدار مشخص بود یکی از روش‌ها و نقشه‌های استقلال و امیر قلعه‌نویی برای رسیدن به دروازه حریف شوتزنی به سمت لک و حمله مهاجمان این تیم به سمت توپ برگشتی بود. در واقع مشخص بود که امیر قلعه‌نویی روی دوضرب‌گیری لک حساب ویژه‌ای باز کرده و اتفاق گل مسالوی را هم استقلال با همین روش به دست آورد. استقلال‌ها از این بازی هم چندان استقبال نکردند و تعداد آنها نسبت به تماشاگران تراکتورسازی و با توجه به میزبانی این تیم در آزادی کمتر بود که این موضوع هم از سوی باشگاه استقلال باید علت‌یابی فنی شود.

بی‌حلی کفاشیان به دبیر کلش

دودستگی بین افراد فدراسیون

از روز نخست مشخص بود دکتر اسدی که جانشین نیی شد گزینه وزارت ورزش است اما با این وجود علی کفاشیان سعی کرد بیشترین تعامل را با وی داشته باشد ولی حالا اتفاقات جلسه وزیر با پیشکسوتان موجب شده که کفاشیان نسبت به دبیر کلش سرد شود. روزی که نبی به واسطه فشار وزارت ورزش جای خود را به گزینه دیگری داد، این سوال بین کارکنان فدراسیون فوتبال مطرح شد که آینده آنها چه می‌شود؟ در چارت فدراسیون، همه امور کارکنان به عهده دبیر کل است از این رو بود که هنگام خروج نبی چند تن از کارکنان خانم فدراسیون با گریه مقابل در اتاق او حاضر شدند و اعتقاد داشتند رفتن نبی موجب خروج آنها نیز می‌شود. اما پس از اینکه دکتر اسدی جانشین نبی شد هیچ تغییر محسوسی را در بدنه فدراسیون به وجود نیاورد. تا جایی که یکی، دو ماه پس از خروج نبی کارکنان فدراسیون مطمئن شدند اسدی قصد ایجاد سونمی تغییرات را ندارد. اما اصطکاک بین دبیر کل جدید و کی‌روش سر آغاز تحولات جدید بود. علی کفاشیان در مصاحبه با خبرنگاران یک پیغام جدی را به دبیر کل جدید که فرد وزارت ورزش به‌شمار می‌رفت داد: اختیارات کی‌روش با من است و بس. سپس آرامشی به وجود آمد و پس از اینکه حسنی خو از سوی دولت ماندن کی‌روش را قطعی کرد ناگهان یک اتفاق دیگر ورق را برگرداند. هفته قبل وزیر ورزش با پیشکسوتان فوتبال جلسه‌ای را در وزارتخانه برگزار کرد که مطلق معمول کفاشیان در آن غایب بود اما صحبت‌های اسدی باعث تعجب رئیس فدراسیون فوتبال شد. اسدی از معضلات فدراسیون فوتبال حرف زد و اختلافاتش با کی‌روش. پس از این صحبت‌ها رویکرد کفاشیان با او عوض شد. یکی از کارکنان فدراسیون از سردی رابطه طرفین می‌گوید که این روزها بیشتر در حد یک سلام و علیک است. کارکنان فدراسیون هم مانند‌اند در این بین باید طرف چه کسی را بگیرند؟ رئیس فدراسیون که همه‌کاره و شماره یک است یا دبیر کل که مافوق مستقیم آنها به حساب می‌آید. شاید کفه ترازو به نفع علی کفاشیان باشد، مردی که به‌تازگی گفته است میل دارد مجدداً در انتخابات فدراسیون فوتبال شرکت کند و چه کسی است که نداند آقای رئیس استاد رای آوردن از جمعی است. او بازی را بلد است و شاید قربانی بعدی‌اش همین دکتر علیزبا اسدی باشد، نماینده مستقیم وزیر ورزش در پیکره فدراسیون فوتبال.

پشت پرده جنجال رسانه‌ای گودرزی با کی‌روش

وقتی دولت وزیرش را دور زد



تند وزیر ورزش و ورزش تعجب کرده‌اند، به همان اندازه که از صحبت‌های جنجالی گودرزی پس از تفاهنامه سه‌بندی میان وزارتخانه، فدراسیون و سرمربی تیم ملی، علیه کی‌روش شگفت زده شدند. روز شنبه درحالی جلسه‌ای میان رئیس فدراسیون فوتبال، سرمربی و مدیر ورزشی تیم ملی برگزار شد که این جلسه یک میهمان ناخوانده داشت، جلسه‌ای که کی‌روش از زمان شنیدن صحبت‌های وزیر ورزش و جوانان انتظارش را می‌کشید. کی‌روش که تاکنون حتی یک بار هم علیه کسانی که نسبت به او موضع تندى داشته بودند سکوت نکرده بود، همه منتظر بودند با عصیانیت جواب صحبت‌های تند و تیز وزیر ورزش علیه خودش را بدهد.

■ **حمله تند وزیر به کی‌روش پس از تفاهم**
وزیر از واژه‌های «کارگر و کارفرما»، «بیگانگی» که تحقیر می‌کند» و «لمپن وارداتی» استفاده کرده بود، صحبت‌هایی که به روشنی مخاطبی خاص داشت، مخاطبی که همواره در پاسخ به منتقدانش بی‌مهابا واکنش داده است اما این بار کی‌روش لب به سکوت دوخته بود. وزیر بی‌پرده‌تر از همیشه نسبت به کی‌روش موضع گرفته بود، جعلاتی که هر کدام به تنهایی کافی بود تا کی‌روش هم بدون تبعات، پاسخ گودرزی را بدهد. هر چند که او تلویحاً قبل از جلسه با کفاشیان پاسخی سربسته به وزیر ورزش داد، اینکه «بتدا و قبل از جنگ با سایر جری‌ها باید در مقابل داخلی‌ها ایستاد و جنگید.» گودرزی در اولین جمله‌اش اینگونه به کی‌روش تاخت: «مهربان و مردم‌ماز اینک توسط بیگانگی تحقیر شوند رنج می‌برند. ما کارفرما هستیم و او کارگر اما گویا شرایط در این میان برعکس شده است و ما هستیم که گرفتار شده‌ایم. من پس از جام جهانی به رسانه‌ها گفتم که حاصل کار ما در عرصه فوتبال نسبت به جام جهانی ۱۹۷۸ و پس از آن چه تغییری کرده است؟» دومین جمله وزیر اما تندتر و سختگیرانه‌تر از جمله قبلی بود: «ها هیچ‌گاه نباید از ترس مرگ خودکشی کنیم. گاهی شاهد لمپنیزم وارداتی در فوتبال نیز هستیم، فرد همان فرد است با این تفاوت که یکی مانند من یقه‌اش به این شکل است و فرد دیگری یقه‌اش را باز می‌گذارد یا کراوات می‌زند.»

موضع کی‌روش؛ سکوت خودجوش، تقاضا یا دستور

کی‌روش که به نظر نمی‌رسید گودرزی و صحبت‌هایش را بی‌پاسخ بگذارد، این بار سکوت



باید دید آیا آنها می‌توانند در این بازی هم به چنین کار بزرگی که در حد معجزه می‌ماند دست بزنند یا خیر. فیلیپ لام درباره این بازی گفت: در چند بازی گذشته اوضاع اصلاً بر وفق مراد ما نبوده است. ما نمی‌توانیم شانس‌های خود را به گل تبدیل کنیم.

■ **حقایق بازی**
باین‌مونخ قهرمانی خودش را در بوندس‌لیگا قطعی کرده است که سومین قهرمانی پیاپی آنها در این رقابت‌ها محسوب می‌شود. آنها از زمانی که قهرمانی‌شان در بوندس‌لیگا قطعی شد، یک امتیاز هم کسب نکردند و آخرین بار برابر آگزبورگ در خانه شکست خوردند. در آن دیدار آلونسو، بن‌عطیه، رافینیا و نویر همه روی نیمکت قرار داشتند. باین‌مونخ ۳۶۱ دقیقه است که نتوانسته دروازه حریفان خود را باز کند. این در ۱۷ سال گذشته بی‌سابقه بوده است. آنها همچنین ۴ بازی پیاپی است که طعم پیروزی را نچشیده‌اند و اگر در بازی برگشت برابر بارسلونا پیروز نشوند به ضعیف‌ترین آمار خود در ۱۷ سال اخیر می‌رسند. آرن روبن به دلیل مصدومیت کل فصل را از دست داده است و در بازی برگشت خود را غایب خواهد بود ولی لواندوفسکی همچنان با همان ماسک محافظ خود می‌تواند برابر بارسلونا به میدان برود. ریبری، آلابا و بداشتور نیز دیگر غایبان باین در این دیدار هستند.

■ **وزیر رو دست خورد**
اما جلسه شنبه با حضور غیرمنتظره اسلامیان آغاز شد و بدون انتقال کلامی از محتوای اصلی جلسه و موضع‌گیری درباره صحبت‌های وزیر، چه از سوی کی‌روش، کفاشیان، پیروانی و اسلامیان به پایان رسید. کی‌روش لیخند می‌زد و کفاشیان از ته دل می‌خندید، پیروانی ساکت بود و اسلامیان زودتر از همه فدراسیون را ترک کرد، مردی که مشغله کاری‌اش بسیار بیشتر از حواشی پیرامون فوتبالی است که به جدال وزیر و سرمربی تیم ملی فوتبال خلاصه شود. گویی اطمینان از بقای کی‌روش و تصمیم دولت بر ماندگاری او در جلسه گوشزد شده بود، جمله‌ای که به‌خوبی توسط دادگان پیش‌بینی شد؛ «تصمیم‌گیری درباره کی‌روش از اختیار وزارتخانه و فدراسیون خارج شده است و این دولت است که در این زمینه تصمیم‌گیری خواهد کرد.» قسمتی از بدنه دولت، به ماجرای ادامه همکاری کی‌روش در تیم ملی ورود کرده بود، اسلامیان که رابطه بسیار نزدیکی با جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور دارد به پیش‌رو گرفته تا نشان دادن ضرب شست به وزیر ورزش، کی‌روش را در تیم ملی فوتبال ایران ماندگار کند، بقای همراه با آرامشی خاص و لیخندی که بر صورت مرد پرتغالی نقش بست.



لشکر شکست‌خورده باین‌میزبان بارسا گواردیولا می‌تواند معجزه کند؟



با شکست پشت‌سر گذاشته است. این تیم پس از قهرمانی در رقابت‌های بوندس‌لیگا در هیچ بازی‌ای برنده نبوده که آخرین آن شکست یک بر صفر روز شنبه مقابل آگزبورگ بوده است. پپ گواردیولا با این ذهنیت به باین پیوست تا قهرمانی سه‌گانه این تیم در سال ۲۰۱۳ را تکرار کند. این مربی اکنون باید درحالی در بازی برگشت مقابل بارسا به میدان برود که داوید آلابا، آرن روبن، فرانک ریبری و هولگر بداشتوربر را به خدمت ندارد. گواردیولا که در

مسؤول بحران کنونی باین کیست؟



باور یابی‌ها شنبه شب برای سومین بار در عرض یک هفته باختند تا در آستانه بازی برگشت با بارسلونا، اعتماد به نفس‌شان به کمترین حد ممکن در این فصل برسد. گویا بحران اخیر باین تمامی ندارد. آنها اواسط هفته قبل با نتیجه ۳ بر صفر روی عملکرد فوق‌العاده مسی به بارسلونا باختند سپس در مقابل تیم آگسبورگ هم در شرایطی که پیش‌بینی می‌شد باین برای اعاده حیثیت هم شده با تمام قوا و برای کسب پیروزی مقتدرانه وارد زمین شود، یک شکست یک بر صفر دستاورد شاگردان گواردیولا بود. پپ گواردیولا بیشتر بازیکنان اصلی خود را که در دسترس داشت مانند تیگو، شوان اشتایگر، توماس مولر و رابرت لواندوفسکی را در مقابل آگسبورگ به میدان فرستاد تا با پیروزی، باین‌ها روحیه از دست رفته خود را بازیابد اما شرایط به شکل دیگری رقم خورد. پپه رینا که جای نویر را در این بازی گرفته بود در دقیقه ۱۳ اخراج شد، اگرچه آگسبورگ‌ها ی‌نالتی‌ای که رینا تقدیم‌شان کرده بود را هدر دادند اما توانستند در دقیقه

۷۱ دروازه باین را بسازی کنند و پیروزی یک بر صفر را تا پایان بازی حفظ کنند. این شکست سومین باخت باین در طول یک هفته بود و جالب اینکه آنها در این سه بازی موفق به گلزنی هم نشدند. باخت ۲ بر صفر مقابل لورکوزن، باخت ۳ بر صفر مقابل بارسلونا و باخت یک‌برصفر مقابل آگسبورگ، قهرمان زودهنگام بوندس‌لیگا را در شرایط بغرنجی قرار داده است. قبل از این ۳ بازی هم باین‌مونخ در ضربات پنالتی مغلوب دور تووند شده و از رسیدن به فینال جام حذفی بازمانده بود. در آن بازی فیلیپ لام، ژابی آلونسو، ماریو گوتزه و مانوئل نویر به طرز عیسی ۴ پنالتی را از دست دادند. این شکست‌ها عملکرد کل این فصل باین را تحت تاثیر خود قرار داده است و نوعی بحران را در این تیم به‌وجود آورده، اما دلیل این بحران چه مساله‌ای است؟ آیا مقصر پپ گواردیولا است؟ فصل قبل تقریباً در همین موقعه بود که شکست ۵ بر صفر باین‌مونخ مقابل آرسنال در نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان در مجموع ۲ بازی، باعث شد انتقادات زیادی به مربی اسپانیایی وارد شود. اکنون به نظر می‌رسد همان وضعیت دوباره برای او تکرار شده است. او هفته قبل در بازی رفت نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان در توکمپ مقابل بارسلونا از یک حخط دفاعی متشکل از ۳ دفاع استفاده کرد که عملاً جلوی مهاجمان زهردار بارسلونا، حرفی برای گفتن نداشتند و چندین بار دروازه باین تهدید شد و حتی بارسای‌ها می‌توانستند بیش از ۳ گل به ثمر برسانند. اظهارنظرهای پپ قبل از دیدار با بارسلونا هم باعث شده انتقادات به او افزایش یابد. او پیش از بازی گفت «مسی غیرقابل مهار است» که این مساله طرفداران باین را ناراحت کرده و از طرف دیگر او حاضر نشده درباره آینده‌اش در باین اظهارنظری عمومی کند و تعهد خود را به این تیم ثابت کند و حتی در شرایط فعلی اخباری مبنی بر توافق او با منچسترسیتی منتشر شده است که این مساله هم دامنه انتقادات به او را افزایش داده است. دعوی جنجالی او با پزشک کهنه‌کار تیم، هانس ویلهلم مولر ولفهارت، هم یکی از مسائل حاشیه‌ای بود که در چند وقت گذشته بر مشکلات باین افزوده است. بنابراین آیا نمی‌توان گفت پپ یکی از دلایل بحران فعلی باین است؟ مصدومیت‌های چند بازیکن کلیدی باین‌ر از جمله آرن روبن، فرانک ریبری و داوید آلابا هم وضعیت باین را وخیم‌تر کرده است. آیا اگر این بازیکنان در شرایط فعلی حضور داشتند و به کمک باین می‌آمدند، این تیم اینگونه از هم پاشیده می‌شد و بویژه در بازی حساس مقابل بارسلونا باخت سنگینی را متحمل می‌شد؟ مساله‌ای دیگر که شاید در بحرانی شدن وضعیت باین بی‌تاثیر نبود، خود وضعیت بوندس‌لیگا است. این فصل هم مانند فصل پیش باین چند هفته قبل از پایان لیگ، قهرمانی خود را مسجل کرد. آیا این مساله آمادگی و تمرکز پپ و شاگردانش را از بین نبرده است؟ آیا باین‌ر دارد هزینه لیگ فوتبال بی‌کیفیت آلمان را می‌پردازد و نبود رقبای جدی در لیگ داخلی باعث شده که باین نتواند آنگونه که انتظار می‌رفت در رقابت‌های دشوار لیگ قهرمانان ظاهر شود؟ مساله‌ای که در حال حاضر قطعی به حساب می‌آید این است که باین در بازی پشت‌سر گذاشتن بحران کنونی سه‌شنبه شب در آلیانز آرنا به یک معجزه نیاز دارد و تنها پیروزی بر گل مقابل بارسلونا و صعود به فینال لیگ قهرمانان است که می‌تواند پپ و شاگردانش را احیا کند.